
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

021 г. г. Донецк

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 06 мая 2021 г. № 64-НП 

«Об утверждении Перечня специальностей и (или) направлений 
подготовки, по которым при приеме на обучение за счет бюджетных 

ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной 
Республики по программам бакалавриата и программам специалитета 

могут проводиться дополнительные вступительные испытания 
творческой и (или) профессиональной направленности»

В соответствии с частью 6 статьи 67 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», руководствуясь подпунктом 12.94 пункта 12 
раздела II, подпунктом 21.15 раздела III Положения о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), с целью расширения перечня 
направлений подготовки и специальностей высшего образования, по которым 
при приеме на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики по программам бакалавриата и 
программам специалитета могут проводиться дополнительные вступительные 
испытания творческой и (или) профессиональной направленности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 06 мая 2021 г. № 64-НП «Об утверждении 
Перечня специальностей и (или) направлений подготовки, по которым при 
приеме на обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского 
бюджета Донецкой Народной Республики по программам бакалавриата и 
программам специалитета могут проводиться дополнительные вступительные 
испытания творческой и (или) профессиональной направленности» 
(далее -  Перечень), дополнив Перечень новыми строками 32 -34  следующего 
содержания:



2

56.05.02 Боевое применение танковых подразделений

56.05.03 Боевое применение наземных подразделений 
военной разведки

57.05.01 Морально-психологическое обеспечение боевой и 
повседневной деятельности войск

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Директора Департамента науки и высшего профессионального образования 
Е.П. Чучко.


